- 1 -

鲁公学会﹝2024﹞9 号

各市公路学会、各专业委员会、相关单位：

为深入实施质量强省战略，进一步贯彻落实《山东省质

量强省建设纲要》，推动并落实《交通行业质量管理小组活

动及评价准则》(T/CACEM14-2023）团体标准，助力我省交

通行业的高质量发展，受山东省交通运输厅委托，山东公路

学会继续开展 2024 年全省交通行业质量管理小组活动推进

工作。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

数字驱动 创新变革 激发活力

山东公路学会文件

- 2 -

旨在以数字化驱动现代技术和质量管理相结合，不断改进

和创新小组活动推进形式，激发全省交通行业企事业单位和

广大员工的质量意识与参与活力，契合数字化转型、绿色低

碳等发展趋势和企业以质取胜战略需要选题，努力提升质量

活动的效能。

二、活动要求

请各市公路学会、企事业单位继续积极配合和支持活动的

开展，组织推荐 2024 年度全省交通行业质量管理小组及成果。

并于 2024 年 6 月 14 日前将小组成果和证实性材料、申报表、

统计表、汇总表（后附）以 word 文本格式电子版一份，纸质

版一份邮寄至山东公路学会。有意向参加“全国质量管理小组

活动”的组织和小组，需在线完成“全国 QC 小组服务平台”

（http：//dpq.caq.org.cn/index）的注册登记（前期已注册

的无需重复注册），并同时报送“全国 QC 小组服务平台”注

册证书，未在指定时间完成注册登记的小组，将不具备参选“全

国质量管理小组”资格。

通讯地址：山东省济南市市中区舜耕路 17 号 84 号楼

山东公路学会秘书处

联系人：戴霞

电 话：0531-85693123

邮 箱：475253635@qq.com

附件：1.交通运输质量管理小组申报表

2.质量管理小组活动统计表

3.质量管理小组汇总表

- 3 -

山东公路学会

2024 年 4 月 22 日

抄报：山东省交通运输厅

山东公路学会 2024年 4月22日印发

- 4 -

附件 1

企业名称

（公章为准）

QC 小组名称

课题名称

课题类型  问题解决型  创新型

详细通信地址 邮编

小组联系部门 直接联系人 手机

小组成员名单

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10

QC 小组简介和主要活动过程及效果：

单位盖章

年 月 日

注：申报材料具体要求如下：

1. 小组申报表需提交加盖公章纸质版原件一份、PDF 电子版格式一份（加盖公章）

和 word 文本电子版一份（不需盖章）；小组成果报告 word 文本电子版一份；小组

活动记录等证实性材料 word 文本电子版一份。

2. 企业名称（小组所在单位）、小组名称是制作证书的依据，须用正楷填写全称，

不要挂上级部门(企业名称以公章为准)，填写内容简明扼要，准确无误。

3. 有意参加“全国质量管理小组”选拔活动的小组，需将“全国 QC 小组服务平台”

（http://dpq.caq.org.cn/index）小组注册证书影印件附后。

- 5 -

附件 2

（2023 年 7 月至 2024 年 6 月）

统 计 项 目 单位 数量

历年来累计已登记注册 QC 小组数 万个

本年度已登记注册 QC 小组数 万个

本年度 QC 小组普及率＝参加 QC 小组人数/职工总数×100% 百分数

本年度坚持活动的 QC 小组数 万个

历年来累计 QC 小组创可计算的经济效益 万元

本年度 QC 小组创可计算的经济效益 万元

本年度 QC 小组成果率＝取得成果小组数/QC 小组注册数×100% 百分数

本年度企业对 QC 小组活动经费投入（培训、交流、书籍等费用） 万元

本年度企业对 QC 小组活动奖励费用 万元

是否组织发表会 □是□否 发表会报名小组数 发表小组数

发表会时间 发表会地点 参会人数

QC 小组工作归口部门及负责人：

联系人： 手机： 邮箱：

通信地址： 邮编：

- 6 -

附件 3

2024 年质量管理小组汇总表

序号 企业名称 小组名称 成果名称 主要完成人 小组人数 联系人 联系电话

详细名称 详细 QC 小组 名称

参与小组的所有

人员不得超过 10

人

据实填写 直接联系人 联系人手机